PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 марта 2023 г.

	№
	326

О внесении изменений в постановление администрации
Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
от 17.02.2022 № 240 «О порядке предоставления мер социальной поддержки в соответствии с Законом Нижегородской области от 24.11.2014 № 130-З «О мерах социальной поддержки гражданам, имеющих детей»
В целях координации работы государственных, муниципальных, общественных учреждений, участвующих в организации отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи и оперативного решения вопросов данного направления, администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в приложение 2 постановления администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 17.02.2022 № 240 «О порядке предоставления мер социальной поддержки в соответствии с Законом Нижегородской области от 24.11.2014 № 130-З «О мерах социальной поддержки гражданам, имеющих детей» (далее – приложение):
1.1. пункт 1.5. приложения изложить в следующей редакции: «Приходные и расходные документы по путевкам, контракты, договоры, накладные, счета, документы, подтверждающие использование путевок, журналы учета хранятся в порядке, установленном для хранения документов строгой отчетности и денежных документов.».

1.2. пункт 2.2. приложения изложить в следующей редакции: «По итогам электронного конкурса Управление образования заключает контракт с загородным детским оздоровительно-образовательным центром (лагерем) Нижегородской области.

Оплата за путевки производится в порядке, установленном контрактом.».

1.3. пункт 2.6. приложения изложить в следующей редакции: «Стоимость путевки с частичной оплатой в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) по Нижегородской области, состоит из средств бюджета Дивеевского муниципального округа Нижегородской области 83% и родительской платы 17%.

Родительская плата вносится на расчетный счет Управления образования, и предоставляется платежный документ об оплате.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования в порядке, установленном Уставом Дивеевского муниципального округа.

3. Информационному сектору отдела организационно - кадровой работы управления делами администрации обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

Коршунов С.А.

Клюканов В.А.

Герасимова Е.В.